
NedomYsleno ČR, s. r. o.

Hrusická 2510/2 Praha 4

IČ: 273 903 81

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2013

ÚVODEM:

V r. 2012 jsme analyzovali obsahovou náplň festivalu. 
Analyzovali jsme i možnosti získání dalších finančních zdrojů na 
zajištění festivalu.

Podle závěrů vyplývajících z analýzy obsahové náplně festivalu 
jsme se rozhodli připravovat postupně inovaci programu, 
konzultovat základní témata Mezi ploty s odborníky, 
hledat další partnery se zájmem o účast na festivalu, resp. 
o spoluúčast na nové koncepci projektu.

Do budoucna hodláme hledat cesty k posílení 
vícezdrojového financování projektu. 

Mezi ploty chceme realizovat až po dopracování nové koncepce
projektu, tj. v r. 2014.

HLAVNÍ NÁPLŇ ČINNOSTI (R. 2013)

I. Jako realizátoři festivalu jsme se v roce 2013 
zaměřili na vytvoření nového projektu Mezi ploty. 
Projekt měl být koncipován tak, aby vedle původního 
tématu „odstraňování bariér mezi zdravými a zdravotně
znevýhodněnými“ navíc:

- přiblížil tématiku duševního zdraví přijatelnou formou co 
nejširší veřejnosti,



- otevřel prostor pro diskusi odborníků i veřejnosti na téma 
duševního zdraví,

- reagoval na situaci nárůstu psychických onemocnění,
- zohledňoval moderní a celosvětové poznatky z oboru 

psychiatrie,
- upozorňoval na psychická onemocnění jako na problémy 

moderního způsobu života, které se dají řešit a potkávají 
značnou část populace,

- hledal způsob jak finančně podpořit současné i minulé 
klienty Psychiatrické nemocnice Bohnice jako dlouholetého
podporovatele projektu Mezi ploty,

- pokračoval v navazování kontaktů s potenciálními 
finančními partnery projektu, objasňoval nový koncept a 
zval je ke spolupráci.

II. Pracovní tým

Pracovní tým jsme doplnili o hlavního dramaturga, odborníka na
komunikaci a odborníka z oblasti marketingu. Přivítali jsme 
spolupráci s ředitelem Psychiatrické nemocnice Bohnice, která 
byla pro nás při zpracovávání projektu a při jeho úpravách 
velmi cenná.

III. NOVÝ PROJEKT

Pod autorským vedením ředitele festivalu a projektu byl 
vytvořen unikátní projekt, který naplňuje přijatou 
koncepci (viz bod I).

- Zpracovali jsme podrobnou obsahovou náplň dílčích akcí 
Mezi ploty a ověřili možnost jejich realizace.

- Navázali jsme kontakty s významnými osobnosti a 
odborníky, kteří mají zkušenosti s daným tématem.

- Navázali jsme kontakty s mediálními partnery, kteří o 
projekt projevili zájem.

- S projektem jsme postupně seznamovali potenciální 
finanční partnery projektu.

- Navázali jsme spolupráci s Nadací BONA zřízenou PNB.



IV.

V.  FINANCOVÁNÍ PROJEKTU

- Předložili jsme žádost o poskytnutí grantu na MHMP, který 
dlouhodobě Mezi ploty podporoval. Po zamítnutí grantové 
podpory jsme předložili k posouzení nový koncept projektu
(při podávání žádosti byl ve fázi zpracování) ve snaze 
získat zamítnutou grantovou podporu – bezúspěšně.

- Předložili jsme žádost o poskytnutí grantu na Ministerstvo 
kultury ČR – grant poskytnut nebyl.

- V současné době jednáme s řadou významných 
společností o generálním partnerství s projektem.

VI. VEŘEJNÁ SBÍRKA – podpora klientů PNB

- Od MHMP jsme získali pro Sdružení pro bezbariérovou 
kulturu NedomYsleno souhlas s konáním veřejné 
sbírky ve prospěch psychiatrických klientů PNB.

- Fórum dárců povolilo realizaci DMS MEZIPLOTY.

- Prostředky by měly pomoci při získání pracovních 
dovedností klientů PNB (bývalých i současných) na 
specializovaném pracovišti (počítače vybavené grafickými 
programy) a umožnit jim kvalifikované zaměstnání.

VII.  REALIZACE PROJEKTU

- Realizace projektu potrvá cca 2–3 měsíce, bude zahrnovat 
více akcí, nejen vlastní festival.

- Podrobný popis nového projektu z důvodu příp. změn 
neuvádíme.

VIII. PODĚKOVÁNÍ

- Děkujeme všem, na které jsme se obrátili – ať již se 
žádostí o odbornou radu a názor, nebo se žádostí o 
partnerství, případně o aktivní spolupráci.



V Praze, 15. 4. 2014

Robert Kozler, jednatel


